Distribuir los recursos generados por concepto de Margen de Comercialización
causado a 31 de diciembre de 2011 por valor de $105.349.812.637,00 más sus rendimientos
financieros, conforme a lo previsto en el Artículo 156 de la Ley 1530 de 2012, como sigue:

1.1 El 35% más sus rendimientos financieros, es decir, la suma de TREINTA Y SIETE MIL
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y
SIETE PESOS ($37.928.709.187,00), a las entidades territoriales beneficiarias de regalías
directas en materia de hidrocarburos en los términos del ANEXO 1 de la presente Resolución.

1.2 El 65% restante más sus rendimientos financieros, así: (i) el 50% a la Nación, (ii) el 10% a la red